
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

SETTORE VII 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE N.293  del   01/12/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   1016

del 10/12/2014
OGGETTO: Servizio di manutenzione, salvaguardia alla sicurezza 24 ore su 24 

all’ascensore esistente presso i nuovi loculi cimiteriali 6° Lotto del 
Cimitero Comunale. Affidamento incarico ditta Campanella Ascensori 
S.r.l.- periodo 01/12/2014 al 31/12/2015. IMPEGNO DI SPESA. CIG: 
Z3B1206292

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

 CHE in data 07/11/2014 sono stati trasmessi a questo VII Settore, dal 
Responsabile f.f. del VI Settore i Certificati di Regolare Esecuzione e di Conformità 
a Regolare d’Arte dell’impianto ascensore ubicato nel cimitero comunale – presso 
il 6° Lotto, affinchè questo Ufficio provvedesse all’affidamento della obbligatoria 
manutenzione; 

CHE all’uopo l’ufficio scrivente in data 17/11/2014 nota prot. n.19476 ha 
richiesto alla ditta Campanella Ascensore s.r.l., da Putignano, già manutentrice di 
altri ascensori di proprietà comunale ed in possesso dei requisiti di cui al D.P.R. 
162/comma 4°, opportuno sopralluogo congiunto per la verifica dei luoghi e la 
relativa offerta per la manutenzione dell’impianto di cui all’oggetto; 

CHE a seguito di sopralluogo congiunto la ditta Campanella ha richiesto 
ulteriori lavori di modiche necessari per la sicurezza dell’impianto di cui trattasi e in 
data 25/11/2014 ha trasmesso la propria offerta richiedendo €.450,00 oltre I.V.A 
22%, per lavori necessari all’applicazione di dispositivo per linea telefonica 
dedicata ed €.54,00 oltre I.V.A.22% compresa,per seguenti canoni: 
• €.44,00 oltre I.V.A. 22% compresa, canone mensile per manutenzione 

programmata, verifica semestrale prevista da DPR 162/comma 4°, servizio di 
emergenza e reperibilità 24 ore su 24, polizza assicurativa per Responsabilità 
civile verso terzi; 

• €.10,00 oltre I.V.A. 22% compresa, canone mensile per attivazione carta SIM 
del Centro Servizi 24 ore su 24, per traffico telefonico per chiamate urgenti e 
per controllo a distanza del dispositivo bidirezionale; 

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE



CHE con nota del 27/11/2014 è stata inoltrata a questo VII Settore, dal 
Responsabile del VI Settore, la documentazione indispensabile al funzionamento 
dell’ascensore installato nel cimitero presso i loculi del 6° Lotto, così come richiesti 
dalla ditta Campanella Ascensori S.r.l;

VISTO:
• che necessita procedere, con urgenza, all’affidamento dell’incarico per la 

manutenzione, in considerazione che sono bloccati i trasferimenti dei defunti 
da sistemare nei loculi del piano interrato del 6° Lotto;

• che eseguita una ricerca nel sito online www.acquistiinrete.it del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) l’offerta della ditta 
Campanella Ascensori S.r.l può considerarsi congrua;

• che la Campanella Ascensori s.r.l. è presente nell’elenco della Centrale di 
Acquisto territoriale della Regione Puglia denominata – EmPULIA e risulta 
essere in possesso dei requisiti idonei per affidamento del Servizio di ciui 
all’oggetto;

DATO ATTO, per quanto sopra evidenziato, di dover affidare alla Ditta 
"Campanella Ascensori s.r.l.", da Putignano, i lavori di applicazione dispositivo per 
linea telefonica dedicata per l’importo di €.450,00 oltre I.V.A. 22%, nonché 
€.702,00 oltre I.V.A.22% per il “Servizio di manutenzione, salvaguardia alla 
sicurezza 24 ore su 24” all’ascensore esistente presso i nuovi loculi cimiteriali 6°
Lotto del Cimitero Comunale”, per il periodo che va dal 01/12/2014 al 31/12/2015;

RITENUTO, pertanto, necessario assumere impegno di spesa di complessivi 
€.1.405,44 IVA 22% compresa, per il pagamento del servizio di cui sopra 
imputando detta somma così come segue:

€.614,88 IVA 22% compresa (lavori €.549,00+€.65,88 canone mensile Dicembre 
2014) sul bilancio anno 2014, al capitolo di spesa n.1488.06, Cod. SIOPE 
1306, Epigrafato :" Manutenzione Ordinaria Immobili.- Prestazioni Di 
Servizio”,

€.790,56 IVA 22% compresa, (€.65,88X12 canone mensile anno 2015) sul 
bilancio a redigersi anno 2015, n.1488.06, Cod. SIOPE 1306, Epigrafato :" 
Manutenzione Ordinaria Immobili.- Prestazioni Di Servizio”,

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui integralmente si richiamano e si 
approvano:

DI AFFIDARE alla Ditta "Campanella Ascensori s.r.l.", da Putignano, i lavori di 
applicazione dispositivo per linea telefonica dedicata per l’importo di €.450,00 oltre 
I.V.A. 22%, nonché €.702,00 oltre I.V.A.22% per il “Servizio di manutenzione, 
salvaguardia alla sicurezza 24 ore su 24” all’ascensore esistente presso i nuovi 
loculi cimiteriali 6° Lotto del Cimitero Comunale”, per il periodo che va dal 
01/12/2014 al 31/12/2015;

DI ASSUMERE, impegno di spesa di complessivi €.1.405,44 di cui €.549,00 IVA 
22% compresa, per i lavori di applicazione dispositivo per linea telefonica dedicata
ed €.856,44 IVA 22% per provvedere al pagamento del servizio di manutenzione, 

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE



di emergenza e reperibilità all’ascensore di cui all’oggetto- periodo 01/12/2014 fino 
al 31/12/2015;

DI IMPUTARE la somma 1.405,44 I.V.A. 22% compresa così come segue:
€.614,88 IVA 22% compresa (lavori €.549,00+€.65,88 canone mensile Dicembre 
2014) sul bilancio anno 2014, al capitolo di spesa n.1488.06, Cod. SIOPE 
1306, Epigrafato :" Manutenzione Ordinaria Immobili.- Prestazioni Di 
Servizio”,

€.790,56 IVA 22% compresa, (€.65,88X12 canone mensile anno 2015) sul 
bilancio pluriennale 2014-2016 anno 2015, n.1488.06, Cod. SIOPE 1306, 
Epigrafato :" Manutenzione Ordinaria Immobili.- Prestazioni Di Servizio”,

DI DARE ATTO che la ditta “Campanella Ascensori S.r.l., da Putignano:
• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 

della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche;
• prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico 

bancario o postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del 
contratto.;

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà:
• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 

documentazione fiscale trimestrale, da parte della ditta 
“Campanella Ascensori S.r.l., corredata dal Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC), previa attestazione, apposto 
sulla fattura, dal Responsabile del Servizio, comprovante, ai 
sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della 
prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi 
e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite.

• previa sottoscrizione “per accettazione” del presente atto da 
parte della ditta “Campanella Ascensori S.r.l.;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Il Redattore                                                                    f.to Onofrio Simone
R. Scalera

            p.01/12/2014
__________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 02/12/2014 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Finanziario
Imp. Pluriennale 66/2014 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.2030
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE



pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 11/12/2014 al 16/12/2014.

Castellana Grotte, 11 dicembre 2014
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 C
ASTELL

ANA G
ROTTE




